
1 

DIRECTUM-25360-732333  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 25.09.2017 №  2052/15-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие транспортной системы в городе Чехове"    

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 
города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 
утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе 
Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 14.10.2014 № 1817/15-1 (с изменениями от 
06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 
01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 1636/15-01/2015, от 
28.12.2015 № 1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-01/2016, от 
14.03.2016 № 0534/15-01/2016, от 11.04.2016 № 0827/15-01/2016, от 
09.08.2016 № 2076/15-01/2016, от 01.11.2016 № 2839/15-01/2016, от 
30.12.2016 № 3503/15-01/2016, от 05.06.2017 № 1132/15-01/2017, от 
27.07.2017 № 1544/15-01/2017). 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-732333  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Миронова А.М. 

 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-732333  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 25.09.2017 №  2052/15-01/2017 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ В ГОРОДЕ ЧЕХОВЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 14.10.2014 № 1817/15-1(с изменениями от 06.02.2015 № 
0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 1636/15-01/2015, от 28.12.2015 № 
1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-01/2016, от 14.03.2016 № 0534/15-01/2016, от 11.04.2016 № 0827/15-01/2016, от 09.08.2016 № 

2076/15-01/2016, от 01.11.2016 № 2839/15-01/2016, от 30.12.2016 № 3503/15-01/2016, от 05.06.2017 №1132/15-01/2017,  
от 27.07.2017 №1544/15-01/2017) 

 
1. В разделе 1 Программы: 
1.1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы  

(тыс. руб.) 

Источники финансирования Всего 2015 2016 2017 2018 2019 
Средства бюджета города Чехова 353051,3 61492,4 80956,9 85929,6 60984,3 63688,1 
Средства бюджета Московской области          62210,36 9902,8 29823,0 22484,56 0,0 0,0 
Средства Федерального бюджета 3065,44 0 0 3065,44 0 0 
Внебюджетные источники                                              52222,9 7 222,9 0,0 0,00 45 000,0 0,0 

ВСЕГО: 470550,0 78618,1 110779,9 111479,6 105984,3 63688,1 
». 

2. В разделе 3 Программы: 
2.1. в строке 4 цифры «321191,0» заменить цифрами «332433,6»; 
2.2. в строке 7 цифры «6229,2» заменить цифрами «5689,2».  
3. В разделе 5 Программы: 
3.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  



4 

DIRECTUM-25360-732333  

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 
Чеховского 
муниципального района,  
Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
Чеховского 
муниципального района 

Всего: 
в том числе: 67940,3 107620,3 105192,6 57191,3 59764,9 397709,4 

Средства бюджета города Чехова 58037,5 77797,3 79642,6 57191,3 59764,9 332433,6 

Средства бюджета Московской области 9902,8 29823,0 22484,56 0,0  0,0 62210,36 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 3065,44 0,0 0,0 3065,44 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
3.2. в подразделе 5.2. в строке 2 цифры «321191,0» заменить цифрами «332433,6»; 
3.3. в подразделе 5.3.: 
3.3.1. в строке 3 цифры «139759,9» заменить цифрами «151002,4» и цифры «26198,5» заменить цифрами «37441,0»;   
3.3.2. в строке 4 цифры «13201,5» заменить цифрами «13201,6»; 
3.3. в подразделе 5.4.строки 2., 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции:  
 « 

2. Задача 2 
Обеспечение 
устойчивого 
функционирован
ия сети 
автомобильных 
дорог 

 
 

Итого 

2015-2019 
 

30221,2 397709,4 67940,3 107620,3 105192,6 57191,3 59764,9 МБУ 
«Чеховское 
благоустройс
тво», 
Управление 
жилищно – 
коммунально
го хозяйства 
Администрац
ии 
Чеховского 
муниципальн
ого района 

Приведение 
асфальто-
бетонного 
покрытия к 
нормативны
м 
требованиям 

Средства 
бюджета 
города Чехова 

30221,2 332433,6 58037,5 77797,3 79642,6 57191,3 59764,9 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 62210,36 9902,8 29823,0 22484,56 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 3065,44 0,0 0,0 3065,44 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1
.  

Мероприятие 1 
Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог местного 

Проведение 
аукционов в 
I-II квартале 
текущего 
года. 

Итого 

2015-2019 

5036,4 175628,2 36666,3 54097,0 37441,0 23190,2 24233,7 МБУ 
«Чеховское 
благоустройс
тво», 
Управление 

Приведение 
асфальто-
бетонного 
покрытия к 
нормативны

Средства 
бюджета 
города Чехова 

5036,4 151002,4 26763,5 39374,0 37441,0 23190,2 24233,7 



5 

DIRECTUM-25360-732333  

значения, а 
также дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов и 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирны
х домов, не 
входящих в 
состав 
придомовых 
территорий 

Окончание 
сроков 
ремонтных 
работ – 31.10. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 24625,8 9902,8 14723,0 0,0 0,0 0,0 

жилищно – 
коммунально
го хозяйства 
Администрац
ии 
Чеховского 
муниципальн
ого района  

м 
требованиям 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2
.  

Мероприятие 2 
Расходы на 
софинансирован
ие работ по 
капитальному 
ремонту и 
ремонту 
автомобильных 
дорог местного 
значения, а 
также дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов и 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирны
х домов, не 
входящих в 
состав 
придомовых 
территорий 

Проведение 
аукционов в 
I-II квартале 
текущего 
года. 
Окончание 
сроков 
ремонтных 
работ – 31.10. 

Итого 

2015-2019 

0,0 38751,6 0,0 0,0 38751,6 0,0 0,0 
Управление 
жилищно – 
коммунально
го хозяйства 
Администрац
ии 
Чеховского 
муниципальн
ого района  

Приведение 
асфальто-
бетонного 
покрытия к 
нормативны
м 
требованиям 

Средства 
бюджета 
города Чехова 

0,0 13201,6 0,0 0,0 13201,6 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 22484,56 0,0 0,0 22484,56 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 3065,44 0,0 0,0 3065,44 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
4. В Разделе 7 Программы: 
4.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
 



6 

DIRECTUM-25360-732333  

« 
Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 
Всего: 

в том числе: 
530,0 799,2 2360,0 1190,7 1190,7 6070,6 

Средства бюджета города Чехова 530,0 799,2 2360,0 1190,7 1190,7 6070,6 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.2. в подразделе 7.2. в строке 2 цифры «6229,2» заменить цифрами «5689,2»; 
4.3. в подразделе 7.3. в строке 6 цифры «2400,0» заменить цифрами «1860,0» и цифры «800,0» заменить цифрами «260,0»; 
4.4. в подразделе 7.4.: 
4.4.1. строку 2. Изложить в следующей редакции: 
« 

2. Задача 2 
Совершенствование 
организации движения 
транспортных средств 
и пешеходов и 
мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения. 

 Итого 

2015-
2019 

0,0 5689,2 530,0 799,2 2360,0 1000,0 1000,0   
Средства бюджета 
города Чехова 0,0 5689,2 530,0 799,2 2360,0 1000,0 1000,0 

Средства  бюджета 
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.4.2. строку 2.5. изложить в следующей редакции: 
« 

2.5 Устройство 
освещения на 
малоосвещенных 
участках 
автомобильных 
дорог города 
Чехова 

 Итого 2017 0,0 1860,0 0,0 0,0 260,0 800,0 800,0 МБУ «Чеховское 
благоустройство» 

Повышение 
безопасности 
дорожного движения 

Средства бюджета города 
Чехова 0,0 1860,0 0,0 0,0 260,0 800,0 800,0 

Средства бюджета 
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

